
 

 Zpravodaj 

Domova Modrý kámen 

 

 

 

Vydáno: Červen 2024 

Zpravodaj vychází interně a je určen klientům Domova Modrý kámen, p. s. s. 

 

 



V měsíci červnu s námi oslaví své narozeniny: 

Archmanová Helga, Cajz Jaroslav, Holasová Marta, Kubeš Jindřich, Plch 

Roman, Růžičková Zdeňka, Soukup Josef, Žáčková Marie 

Přejeme jim vše nejlepší, pevné zdraví, lásku a spokojenost. 

 

 
 

V měsíci květnu jsme mezi námi přivítali nové klienty: 

Paříková Marie – ubytována na oddělení Přízemí 

Fürbacherová Oldřiška – ubytována na oddělení I. patro 

Šimůnková Jaroslava – ubytována na oddělení Vesnička 

Nové klienty u nás vřele vítáme. 

 

 
 

 

 

 

 

 

V měsíci květnu Domov Modrý kámen opustili: 

Jedlánková Hana – oddělení Přízemí 

Kobosilová Alena – oddělení Přízemí 

Stuchlíková Jaroslava – oddělení Vesnička 

Věnujme jim tichou vzpomínku.  

 

 
 

 



Novinky z Domova Modrý kámen 

 

V dubnu 2024 proběhla pravidelná 

schůzka s našimi klienty, jejich rodinnými 

příslušníky a blízkými. Jsme vždy rádi, 

když se dostaví co nejvyšší počet 

účastníků. Schůzka je poté smysluplná a 

konstruktivní. Jsme také rádi, když si 

zúčastnění přinesou určitá témata, na která 

by chtěli znát odpověď. Vítáme také každý 

nápad či připomínku nejen z řad klientů, 

ale i jejich rodin a blízkých. Právě při 

poslední schůzce jeden z rodinných 

příslušníků poukázal na tvoření velké 

kaluže před vjezdem do Domova Modrý 

kámen, která brání bezproblémovému 

výjezdu s klientem na invalidním vozíku. 

Vyžádala jsem si schůzku se starostou 

Mnichova Hradiště panem Plíhalem, kde jsem mu jmenovaný problém popsala. 

Pan starosta náš požadavek chápal a přislíbil jeho řešení v nejbližší možné době. 

Chtěla bych touto cestou velmi poděkovat zástupcům města Mnichovo Hradiště 

za rychlé řešení situace. V současné době probíhají terénní úpravy, které by náš 

problém měly vyřešit. Pevně věřím, že tato úprava velmi pomůže našim 

imobilních klientů v pohybu v blízkosti našeho domova.  

Bc. Renata Poláková, DiS. 

ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s. 

 



Příchod měsíce května jsme oslavili vztyčením MÁJKY v atriu našeho 

Domova. Všem klientům i zaměstnancům, kteří se podíleli na její výzdobě, 

děkuji. 

 

    

 

    

 

 

 

 



Oblíbená felinoterapie s Monikou a jejím kocourem. Klienti byli z jejich návštěvy 

jako vždy nadšeni. Už teď se těšíme na další návštěvu. 

    

 

   

 

       



Dětičky ze školní družiny z 1. ZŠ Mnichovo Hradiště za jejich krásně připravené 

představení ke Dni matek.  

 

 

 



Děkujeme Domovu Na Zámku Lysá nad Labem za pozvání na společenskou akci. 

Utkalo se zde mnoho družstev v různých oblastech - vědomostní, sportovní, 

dovednostní....Celé soutěžní klání se neslo v duchu skautských zásad. Našemu 

družstvu patří velký dík za reprezentování Domova Modrý kámen a krásné druhé 

umístění v celkovém pořadí. Soutěžení i následnou zábavu si všichni moc užili.  

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063553902229&__cft__%5b0%5d=AZXGUEV1aUKTa6wJKSfsWHCk3FSi5RE-ePZYTw3Y39RfPS34FyRvL6S7GMSQqQ7piECVHrjsPg_2S_MCM5GRXKUI_h3Tyh1cI1VTsLqHJ2WTE0LgGN7jjRE1PnzPff69B4Cz4CMsxjT7A3ag6VcbTBGSGggycps08D8UKS-PcEsIZhV8H60ltDN1I029ILDz6UpmIo6wjjxz81uKyA0731fg&__tn__=-%5dK-R


 

 



 

 

 



 

 

 

 



Počasí nám přeje k výletování po blízkém okolí. Snažíme se každý týden 

obměňovat cíl naší cesty i "účastníky zájezdu". Tentokrát naše cesta směřovala 

na Zámek Sychrov a do Vesce.  

 

   

 

 

   



 

 

 

 

  



Opět jsme u nás přivítali Kláru Havlíčkovou a její úžasné pejsky. Mohli 

jsme obdivovat, jak moc jsou šikovní. Jejich návštěva je vždy úžasná a naše 

klienty zaujme a pobaví. 

 

 



   

 

   

 

 



Od loňského roku v našem zařízení zavádíme prvky Namasté Care. Namasté Care 

je přístup (terapie) přenesená z USA. Jejím základem je laskavost a zpomalení při 

péči, což přináší pozitivní účinek u osob s demencí (snížení úzkosti, neklidu....) a 

zároveň poskytuje větší míru smysluplnosti a spokojenosti pečujícím. 

  

 



V domově jsme opět přivítali chlupaté mazlíky. Tentokrát naši návštěvníci byli 

exotičtí. Pomazlit se s námi přišly LAMY Klienti z nich byli unešení. Lamy 

navštívily opravdu každého klienta. Kdo nemohl přijít do atria, za ním přišly až 

na pokoj. 

 

 

 



  

  

 

  

 

   



 

   

 

 

   

 

 

   

 

 



Nejen prací je člověk živ       Péče o naše klienty je pro mne velmi důležitá. 

Ale stejně důležitá je pro mne i péče o naše zaměstnance. Jejich práce je nejen 

fyzicky, ale i psychicky náročná. Proto se snažím nejméně dvakrát do roka pro ně 

pořádat kulturně společenskou akci, která jim je odměnou za jejich náročnou 

práci. Tentokrát jsme vyrazili do Velkých Žernosek. Navštívili jsme nádherný 

Park inspirace a poté příjemně poseděli v Žernosečském vinařství.  

 

                  



 

 

 



Všem přeji příjemný vstup do teplých letních měsíců. 

A mějte slunce v duši        

 

Vaše ředitelka  

 

 

 


